КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

куртамышский район

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПУШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ дУМА

РЕШЕНИЕ

от  28.06.2012 г.               №   13

с. Пушкино

Об утверждении Порядка формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета

В соответствии с расходными обязательствами

 HYPERLINK "file:///\\\\Glavbux\\glavbux\\Пост.%20№%2098%20от%2011.11.11%20г.%20%20Об%20утвержд.%20Порядка%20формирования%20расходов%20по%20ОМС.doc" \l "sub_623_1#sub_623_1" , исполнение которых согласно законодательству Российской Федерации осуществляется за счет средств бюджета Пушкинского сельсовета, руководствуясь статьей 34 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  Пушкинская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в с.Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-главного бухгалтера  Пушкинского сельсовета Е.И. Черемшанцеву.

Глава Пушкинского сельсовета

               В.В.Кузнецов

	Приложение

к  решению  Пушкинской сельской Думы от 28.06.2012 г. № 13 «Об утверждении Порядка формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета»

Порядок

формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих

и содержание органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета

Формирование расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами, исполнение которых согласно законодательству Российской Федерации, законодательству Курганской области, муниципальным правовым актам Пушкинского сельсовета, иным договорам и соглашениям должно происходить в очередном финансовом году и плановом периоде за счет средств бюджета Пушкинского сельсовета.

Расходы на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета формируются на основании следующих документов:

1. Бюджетный Кодекс Российской Федерации.

2. Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Федеральный закон от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
4. Федеральный закон от 20.04.2007 г. № 54-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «О минимальном размере оплаты труда» и другие законодательные акты Российской Федерации».

5. Закон Курганской области от 30.05.2007 г. № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», с внесенными изменениями и дополнениями в него.

6. Постановление Правительства Курганской области от 27.12.2010 г. № 649 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области на 2011 год».

7. Решение Пушкинской сельской Думы от 16.12.2010 г. № 31 «Об утверждении должностей муниципальной службы в Пушкинском сельсовете».

8. Решение Пушкинской сельской Думы от 11.02.2011 г. № 03  «Об оплате труда муниципальных служащих Пушкинского сельсовета».

9. Решение Пушкинской сельской Думы от 28.10.2010 г. №  24  «Об утверждении   схемы должностных окладов муниципальных служащих Пушкинского сельсовета».

10. Решение Пушкинской сельской Думы от 28.10.2010 г. № 23 «Об утверждении структуры Администрации Пушкинского сельсовета».

11. Решение Пушкинской сельской Думы от 27.07.2011 г. № 12 «О денежном содержании Главы Пушкинского сельсовета».

12. Постановление Главы Пушкинского сельсовета от 14.02.2011 г. № 03 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Администрации Пушкинского сельсовета».

        Расходы на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета формируются в бюджете Пушкинского сельсовета в пределах нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления бюджета Пушкинского сельсовета, устанавливаемых Постановлением Правительства Курганской области в соответствии с требованием пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Расходы на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета включают в себя:

1. Расходы на оплату труда муниципальных служащих Пушкинского сельсовета.

2. Расходы на содержание органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета.

1. Расходы на оплату труда муниципальных служащих Пушкинского сельсовета рассчитываются по следующей формуле:

РОТ МС = МФОТ МС * 12 *  Э/100 * (1+ Н/100) ,

где:

РОТ МС - Расходы на оплату труда муниципальных служащих Пушкинского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период (руб.);

МФОТ МС - месячный фонд оплаты труда муниципальных служащих Пушкинского сельсовета,  рассчитанный на основании штатных расписаний (руб.);

Э – экономия по фонду оплаты труда, планируемая на очередной финансовый год и плановый период (%);

Н – начисления на оплату труда (единый социальный налог) в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации (%).

2. Расходы на содержание органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета включают в себя:

2.1. Расходы на оплату труда работников органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета, не являющихся  муниципальными служащими рассчитываются по следующей формуле:

РОТ РОМС = МФОТ РОМС * 12 *  Э/100 * (1+ Н/100) ,

где:

РОТ РОМС - Расходы на оплату труда работников органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета, не являющихся  муниципальными служащими на очередной финансовый год и плановый период (руб.);

МФОТ РОМС - месячный фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета, не являющихся  муниципальными служащими,  рассчитанный на основании штатных расписаний (руб.);

Э – экономия по фонду оплаты труда, планируемая на очередной финансовый год и плановый период (%);

Н – начисления на оплату труда (единый социальный налог) в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации (%).

2.2. Расходы на оплату коммунальных услуг. Данные расходы формируются на основании договоров, заключенных с поставщиками коммунальных услуг в соответствии с лимитами потребления, установленными для муниципальных учреждений Пушкинского сельсовета, утвержденными распоряжением Администрации Пушкинского сельсовета от 23.08.2011 г. № 39 «Об утверждении лимитов потребления энергоресурсов и коммунальных услуг учреждениями Пушкинского сельсовета на 2012 год».

2.3. Другие расходы на содержание органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета: оплата поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд, уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации. При формировании данных расходов на очередной финансовый год и плановый период за основу принимаются показатели бюджета текущего года, с учетом прогнозируемого на очередной финансовый год и плановый период уровня инфляции.